
令和２年８月２６日 

各位 

一般社団法人 京都自立就労サポートセンター 

センター⾧ 加藤 義明 

令和２年度社会福祉推進事業 

就労準備支援事業評価指標の全国普及及び検証に係る調査研究事業 

「ＫＰＳビジュアライズツール導入説明会」の開催について 

 
 残暑の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
 平素は、京都自立就労サポートセンター事業の推進に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し
上げます。 

さて、弊センターでは昨年度、就労準備支援事業利用者に対する評価指標及び、見える化ツールとし

て「ＫＰＳビジュアライズツール」を作成いたしました(厚生労働省令和元年度生活困窮者就労準備支

援事業費等補助金社会福祉推進事業)。本年度はこの評価指標の普及に向け、全国の自治体及び関係機

関への導入支援を行うとともに、ＫＰＳビジュアライズツールの内容について検証・改善に取り組んで

おります。 

この度、ＫＰＳビジュアライズツール導入のための説明会を下記の通り開催いたします。本説明会で

は、導入後の活用方法や、実際にＫＰＳビジュアライズツールの操作を体験していただき、導入に向け

て積極的にご検討いただくことを目的としています。 

尚、本説明会は Web でも参加していただけるように準備しております。 

ご多忙中とは存じますが、是非ご参加いただきますようご案内いたします。 

 

※会場説明会にＰＣをご持参いただければ、ＫＰＳビジュアライズツールを直ぐに使っていただける

状態でお持ち帰りいただけます。 

 

記 

日 時： 令和２年９月２８日（月） 
【1 部】10：00～12：00 【2 部】14：00～16：00 

会 場： 京都テルサ東館 3 階 Ｄ会議室（京都市南区東九条下殿田町 70） 
定 員： 会場説明会  1 部・2 部 各回２０名 
 Web 説明会 1 部・2 部 各回２０名 
内 容： 1 部・2 部ともに 

会場説明会  ＫＰＳビジュアライズツールの説明 
    ＫＰＳビジュアライズツールの操作説明及び体験 
 

   Web 説明会  ＫＰＳビジュアライズツールの説明 
    ＫＰＳビジュアライズツールの操作説明 
 
 
 
 

一般社団法人 京都自立就労サポートセンター 
(京都市南区東九条下殿田町７０ 京都テルサ西館３階) 

ＴＥＬ：０７５ʷ６９３ʷ７７２７  
ＦＡＸ：０７５ʷ６８２ʷ８９３９  
Ｅ-mail : suishin@k-p-support.jp 


